

単 価 合 意 書

令和7年4月1日に契約したR7・R8足利管内左岸維持管理工事(R7年度)における契約の変更に用いる単価または金額(契約単位が一式の項目については単価ではなく金額)について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年07月25日

発注者 住所 栃木県足利市田中町661-3

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局渡良瀬川河川事務所長 荒井 満

受注者 住所 栃木県佐野市関川町880番地1

氏名 株式会社東日本土木

代表取締役 田屋 克則

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
(令和7年度)		式	1		47,460,392	
除草工		式	1		33,312,493	
堤防除草工		式	1		33,312,493	
除草						
機械式		千m2	2,237	9,623	21,526,651	
除草						
肩掛式		千m2	288	36,439	10,494,432	
除草	飛散防止措置					
肩掛式		千m2	15	86,094	1,291,410	
堤防養生工						
		式	1		4,767,117	
堤防除草工						
		式	1		250,198	
芝刈						
機械式		千m2	26	9,623	250,198	
集草工						
		式	1		125,333	
集草						
機械式		千m2	13	9,641	125,333	
芝養生工						
		式	1		3,166,909	
拔根	拔根+集草					
		千m2	47.1	67,238	3,166,909	
処分工						
		式	1		1,224,677	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込・運搬(芝刈)	L=12.5 km以下					
佐野市高橋町		千m2	13	17,273	224,549	
積込・運搬(抜根)	L=12.5 km以下					
佐野市高橋町		千m2	39	17,273	673,647	
積込・運搬(抜根)	L=18.0 km以下					
佐野市岩井町		千m2	8.1	20,093	162,753	
処分(養生工)						
佐野市高橋町、岩井町		t	6	27,288	163,728	
管理用道路補修工						
		式	1		1,020,150	
天端補修工						
		式	1		1,020,150	
不陸整正・締固め	補修材有					
		m2	500	248.4	124,200	
不陸整正・締固め	補修材無					
		m2	500	140.9	70,450	
舗装工						
		m2	500	1,651	825,500	
清掃工						
		式	1		1,187,900	
塵芥処理工						
		式	1		1,187,900	
堆積塵芥収集(人力処理)	L=16.5km以下					
		m3	50	10,114	505,700	
処分費	混合廃棄物					
		m3	50	13,644	682,200	
維持工						
		式	1		5,309,883	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
維持工						
		式	1		5,309,883	
土木一般世話役						
		人	10	28,670	286,700	
特殊作業員						
		人	50	24,886	1,244,300	
普通作業員						
		人	110	22,521	2,477,310	
特殊運転手						
		人	10	25,541	255,410	
一般運転手						
		人	10	24,504	245,040	
ダンプトラック損料	2t					
		台	10	5,292	52,920	
ダンプトラック損料	4t					
		台	10	7,941	79,410	
バックホ損料	0.1m3級					
		台	10	4,138	41,380	
バックホ損料	0.15m3級					
		台	10	5,530	55,300	
ダンプトラック賃料	2t					
		台	10	4,546	45,460	
ダンプトラック賃料	4t					
		台	10	7,979	79,790	
バックホ賃料	0.2m3級					
		台	10	7,236	72,360	
バックホ賃料	0.45m3級					
		台	10	7,747	77,470	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
軽油		L	2,171	136.4	296,124	
処分費	コンクリート殻 30cm以下 無筋	t	1	909	909	
高水敷整備工		式	1		978,800	
伐採工		式	1		978,800	
伐木・伐竹	伐木(人力施工：粗)	m2	10,000	60.09	600,900	
除根整地		m2	10,000	37.79	377,900	
根固め工		式	1		884,049	
根固めブロック工		式	1		884,049	
袋型根固め	2t用（長期性能型）流用又は採取材	袋	50	13,698	684,900	
中詰材採取		m3	310	387.9	120,249	
袋型根固め運搬	積込み・荷卸 4個 1.0km以下	袋	50	1,578	78,900	
直接工事費		式	1		47,460,392	
共通仮設費		式	1		4,038,973	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,038,973	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		51,499,365	
現場管理費		式	1		18,016,187	
工事原価		式	1		69,515,552	
一般管理費等		式	1		12,312,961	
業務委託料		式	1		2,301,487	
工事価格		式	1		84,130,000	
消費税相当額		式	1		8,413,000	
工事費計		式	1		92,543,000	

単 価 合 意 書

令和7年4月1日に契約したR7・R8足利管内左岸維持管理工事(R8年度)における契約の変更に用いる単価または金額(契約単位が一式の項目については単価ではなく金額)について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年07月25日

発注者 住所 栃木県足利市田中町661-3

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局渡良瀬川河川事務所長 荒井 満

受注者 住所 栃木県佐野市関川町880番地1

氏名 株式会社東日本土木

代表取締役 田屋 克則

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持 (令和8年度)		式	1		49,906,873	
除草工		式	1		33,539,579	
堤防除草工		式	1		33,539,579	
除草 機械式		千m2	2,261	9,622	21,755,342	
除草 肩掛式		千m2	288	36,434	10,492,992	
除草 肩掛式	飛散防止措置	千m2	15	86,083	1,291,245	
堤防養生工		式	1		6,987,523	
堤防除草工		式	1		51,958	
芝刈 機械式		千m2	5.4	9,622	51,958	
集草工		式	1		26,028	
集草 機械式		千m2	2.7	9,640	26,028	
芝養生工		式	1		5,183,355	
拔根	拔根+集草	千m2	77.1	67,229	5,183,355	
処分工		式	1		1,726,182	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込・運搬(芝刈)	L=18.0 km以下					
佐野市岩井町		千m2	2.7	20,090	54,243	
積込・運搬(抜根)	L=18.0 km以下					
佐野市岩井町		千m2	8.1	20,090	162,729	
積込・運搬(抜根)	L=14.5 km以下					
佐野市村上町		千m2	32.4	18,208	589,939	
積込・運搬(抜根)	L=16.0 km以下					
佐野市奥戸町		千m2	36.6	19,153	700,999	
処分(養生工)						
佐野市岩井町、村上町		t	8	27,284	218,272	
管理用道路補修工						
		式	1		1,020,100	
天端補修工						
		式	1		1,020,100	
不陸整正・締固め	補修材有					
		m2	500	248.3	124,150	
不陸整正・締固め	補修材無					
		m2	500	140.9	70,450	
舗装工						
		m2	500	1,651	825,500	
清掃工						
		式	1		1,187,750	
塵芥処理工						
		式	1		1,187,750	
堆積塵芥収集(人力処理)	L=16.5km以下					
		m3	50	10,113	505,650	
処分費	混合廃棄物					
		m3	50	13,642	682,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
維持工		式	1		5,309,353	
維持工		式	1		5,309,353	
土木一般世話役		人	10	28,667	286,670	
特殊作業員		人	50	24,883	1,244,150	
普通作業員		人	110	22,519	2,477,090	
特殊運転手		人	10	25,538	255,380	
一般運転手		人	10	24,501	245,010	
ダンプトラック損料	2t	台	10	5,291	52,910	
ダンプトラック損料	4t	台	10	7,940	79,400	
バックホ損料	0.1m3級	台	10	4,138	41,380	
バックホ損料	0.15m3級	台	10	5,529	55,290	
ダンプトラック賃料	2t	台	10	4,545	45,450	
ダンプトラック賃料	4t	台	10	7,978	79,780	
バックホ賃料	0.2m3級	台	10	7,235	72,350	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
バックホウ賃料	0.45m3級					
		台	10	7,746	77,460	
軽油						
		L	2,171	136.4	296,124	
処分費	コンクリート殻 30cm以下 無筋					
		t	1	909	909	
高水敷整備工						
		式	1		978,700	
伐採工						
		式	1		978,700	
伐木・伐竹	伐木(人力施工：粗)					
		m2	10,000	60.09	600,900	
除根整地						
		m2	10,000	37.78	377,800	
根固め工						
		式	1		883,868	
根固めブロック工						
		式	1		883,868	
袋型根固め	2t用(長期性能型)流用又は採取材					
		袋	50	13,696	684,800	
中詰材採取						
		m3	310	387.8	120,218	
袋型根固め運搬	積込み・荷卸 4個 1.0km以下					
		袋	50	1,577	78,850	
直接工事費						
		式	1		49,906,873	
共通仮設費						
		式	1		4,232,107	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		4,232,107	
純工事費		式	1		54,138,980	
現場管理費		式	1		18,841,199	
工事原価		式	1		72,980,179	
一般管理費等		式	1		12,848,676	
業務委託料		式	1		2,301,145	
工事価格		式	1		88,130,000	
消費税相当額		式	1		8,813,000	
工事費計		式	1		96,943,000	